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Jsme 7.B
Jsme velmi inteligentní.
(Ne)máme se rádi. 
Máme velmi rádi rohy.
Jsme (ne)šťastní.
Jsme velmi (ne)klidní.
Ničeho se nebojíme.

TO JE VONO, BORCI

Fandíme slušně.
Skáčeme si do řeči. 
Jsme hluční.
Učitelé nás milují.
Máme rádi zvířata.
Jsme hudebně nadaní.



Matyáš Pokorný, Jaroslav Šedivý
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Před nedávnem jste se stal zástupcem ředitele školy. Jak se cítíte, je
to větší zodpovědnost?

No, to už nějaký ten pátek bude. Pokud dobře počítám, letošní školní rok je mým 12. (a to nepočítám roční
pauzu od učitelování v Lisabonu).

Nejsem poznámkový typ, pokud poznámku žákovi
napíši, většinou je to za nesplnění DÚ nebo
nepřipravenost na hodinu, ale ani to už téměř
nepamatuji. Případné kázeňské prohřešky řeším buď
domluvou nebo nějakou prací navíc. A kdo by chtěl
ve svém volném čase dělat něco navíc do školy? :)

ROZHOVOR S PANEM UČITELEM
MARTINEM MICHELEM

Cítím se skvěle, děkuji za optání. :) Zodpovědnost to určitě větší je. Kromě učitelování mi přibyly další povinnosti
týkající se například kontroly třídní knihy a další pedagogické dokumentace, řešení různých kázeňských
prohřešků žáků, a v neposlední řadě také metodické vedení výuky anglického jazyka, kdy se s kolegyněmi
snažíme, aby výuka probíhala na kvalitní úrovni a odpovídala požadavkům dnešní doby - vymýšlíme různé
projekty, zapojujeme do výuky moderní technologie, vzájemně se obohacujeme o různé aktivity, plánujeme
soutěže, přednášky a zájezd do Anglie.

Jak dlouho učíte na této škole?

Jaká byla nejhorší poznámka, kterou
jste kdy udělil?

Jaký je váš nejoblíbenější učitel nebo učitelka, se kterým/kterou se
nejvíc bavíte na této škole?
Žádného TOP žebříčku se ode mě nedočkáte, celkově jsme ve škole velmi dobrý kolektiv a snažíme se
společně trávit čas i mimo školu - tento školní rok jsme byli například na raftech v Rakousku, uspořádali si
předvánoční turnaj v lasergame, lednový ve squashi a v květnu se chystáme na výlet do Plzně.

Jaký žánr hudby nejraději posloucháte?
Asi takový, který hrají právě v rádiu :)
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Jaký je váš nejoblíbenější film?

Mezi moje TOP 3 jídla patří řízek a bramborový salát ve
vídeňské restauraci Figlmüller, hongkongské rolky v
pražské restauraci SaSaZu a portugalský Pastel de nata.

A to zase jo! Nejčastěji vzpomínám na Portugalsko (od Lisabonu, přes Azorské ostrovy až na Madeiru),
Madagaskar, Kubu, Omán, Mexiko, Island a Španělsko.

ROZHOVOR S PANEM UČITELEM
MARTINEM MICHELEM

Tak to vůbec netuším!

Jaké je vaše nejoblíbenější jídlo?

Na vašem Instagramu je vidět, že jste velký cestovatel. Na jakou
destinaci vzpomínáte nejraději?

Jaký sport děláte nejraději?
V mládí jsem závodně lyžoval, teď už se věnuji sportu pouze
rekreačně - takže brusle, kolo, squash, plavání (nejlépe v
moři) a pěší turistika.

Jak se cítíte v manželství?
Manželka říká, že skvěle! :)



Petr Žaloudek, Jan Novák, Filip Borůvka
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ANGLIE 2023

V letošním školním roce nám naše škola zařídila krásný pobyt v Anglii. Autobusem do Calais jsme jeli cca 20 hodin a
trajektem přibližně 1,5 hodiny. Ráno jsme z trajektu viděli nádherné bílé útesy Doveru. Poté jsme autobusem dojeli
do hlavního města Velké Británie, do Londýna.

První den jsme se byli podívat na Tower Bridge, katedrálu Sv. Pavla a na The Tower of London. Počasí nám přálo a
první den jsme si moc užili.

Druhý den jsme jeli do Brightonu podívat se na nejstarší
akvárium. Potom jsme se prošli po jejich slavném molu a z
mola přímo do královského Pavilionu. Na zpáteční cestě
nás naši řidiči vzali na Seven Sisters (velké útesy na jihu
GB) a pak do rodin.

Třetí den jsme se jeli podívat do univerzitního města
Cambridge, kde jsme si prohlédli  botanickou zahradu, ve
které prý pěstují okolo  8 500 rostlin. Poté jsme měli
objednanou prohlídku  Kings College, ze které jsme přešli k
Matematickému mostu a poté nás řidiči odvezli zpět k
rodinám.

Čtvrtý den jsme se byli podívat na královské sídlo
Windsor, poté jsme navštívili Natural History Museum a
následně jsme přes Hyde Park prošli na Oxford street, kde
jsme si mohli koupit, co jsme chtěli.

Pátý (poslední) den jsme se šli podívat do centra Londýna
kolem Houses of Parliament k Westminster Abbey, k
Buckinghamskému paláci a dál okolo parku, ve kterém 
 jsme potkali královskou jízdu na černých koních. Náš výlet
pokračoval do čtvrti Soho, došli jsme až na London Eye, ze
kterého jsme po dobu 30 minut sledovali Londýn z výšky.
Kolem půl páté jsme dorazili k autobusu a jeli jsme domů.



Jaroslav Šedivý
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K hokeji potřebujeme následující věci:
brusle, holenní chrániče, suspenzor, termoprádlo, kalhoty,
vestu na ramena, chrániče loktů, nákrčník, helmu, dres,
štulpny, rukavice, hokejku.
Moje vybavení na hokej stojí zhruba 64 000 Kč.

NAŠE KONÍČKY: HOKEJ
V naší třídě je spousta žáků, kteří mají hodně koníčků.
Od náročných, až po méně náročné. Já osobně hraju
hokej. Hokej je velmi náročná hra jak na tělo, tak i na
hlavu. V hokeji rozhoduje jedna nepřesnost. Dochází
často ke zraněním. Já osobně jsem kvůli hokeji měl
problém s kolenem, protože musíte být pořád pokrčení,
abyste měli co největší stabilitu na bruslích, ale měl jsem
i zlomenou klíční kost. Čím jste starší, tím více se hraje do
těla a ve větší rychlosti, a tím hrozí větší šance na
zranění, protože můžete blbě spadnout na zápěstí a
zlomenina je na světě. Abychom se nebavili jen o
zlomeninách, přesuneme se k ceně a vybavení.

Výbava a cena

Jak dlouho hraji?
Hokej hraji už 8 let. Dostal jsem se k němu celkem
náhodou, když jsem byl v jednom zábavním centru v
Hradci. Potkal jsem tam pana Martince, hlavního trenéra 
A-týmu, se svým synem, se kterým hraju doteď. V tu
dobu jsem začal chodit do školičky a hokej jsem si
zamiloval. 

Děkuji za čtení a snad jste se o hokeji něco dozvěděli.



https://www.fbchk.cz/zobraz.asp?t=historie

Jiří Krček, Filip Šulc
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Jirka Krček :          1. místo Gothia Inneby Cup 2023
                                  2. místo Salming Cup 2021
                                  3. místo Kralupy Cup 
 Filip Šulc:              2. místo Salming Cup 2021
 Filip Talavašek:  2. místo Salming Cup 2021
                                  3. místo Kralupy Cup 2018

NAŠE KONÍČKY: FLOORBAL

Tým Fbc Hradec Králové byl založen v roce 2007. Jméno týmu bylo tehdy Innebandytos.
V roce 2009 díky spolupráci bylo vytvořeno nové jméno Fbc Hradec Králové.
Fbc Hradec Králové je převážně chlapecký tým, ale hrají zde díky domluvě s Ibk Hradec Králové i
dívky.   
 

Naše úspěchy

Náš tým, přestože spolupracuje s Floorballexpert.cz, který podporuje značky Unihoc a Zone, většinou hraje s
hokejkou od Oxdog. ( Nevíme, co na té značce vidí, ale ty hokejky vypadají hrozně. ) 

Posty ve floorbale
Křídlo (left wing, right wing), centr, obránce ( left back, right back), brankář

https://www.fbchk.cz/zobraz.asp?t=historie


https://www.lionsacademy.cz/

Zuzana Bartošová, Aneta Zimmermannová
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2022
Juniorky pódiová skladba : Tarzan
Juniorky defilé neboli pochod: folklór

NAŠE KONÍČKY: LIONS ACADEMY
Obě patříme k týmu Juniorek
Lions Academy je název mažoretkového klubu v
Hradci Králové 
Je jeden z nejúspěšnějších týmů na světě
Založeno bylo v roce 2021 oddělení z jiného týmu A-
teamu, nyní souteží oba dva týmy proti sobě
Naše asociace je CMA ( Czech Majorettes
Association )
Též soutěžíme v TSR ( Taneční skupina roku )

Sestavy roku 2022

Sestavy v roce 2023
Juniorky pódio : Freddie Mercury
Juniorky defilé : Podmořský svět

Naše úspěchy v roce 2022

Juniorky pódio : 3. místo 
Juniorky defilé : 1. místo

Mistrovství ČR                                        

Juniorky pódio : 5.místo
Juniorky defilé : 2. místo

Mistrovství Evropy 

Hlavní vedoucí a zakladatelka Lions Academy se jmenuje
Natálie Víšková. Je národní porotkyně české
mažoretkové asociace Czech majorettes, z.s., hlavní
choreografka velkých formací a výkonnostní třídy hobby
a hlavně profi.

Hlavní trenérka



https://www.linkabezpeci.cz/vyhledavani?#gsc.tab=0&gsc.q=co%20je%20to%20kyber%C5%A1ikana
http://www.icmcb.cz/7-tipu-jak-resit-kybersikanu/

https://www.e-bezpeci.cz/index.php/temata/dali-rizika/148-226

Zdislava Halounková, Helena Sedláková
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Kyberstalking - jde o pronásledování v kyberprostoru nejčastěji pomocí SMS, chatu, emailu, telefonu,
sociálních sítí, Skypu apod. 

Kyberharašení - za kyberharašení lze označit opakované zprávy zasílané agresorem, které jsou oběti
nepříjemné.

Happy Slapping - spočívá v tom, že agresor si vybere oběť a následně ji fyzicky napadne (zfackuje) a celé
se to nahrává na mobilní telefon. Poté je nahrávka zveřejněna na internetu. V této době happy slapping
neobsahuje jen fackování, ale už i závažnější útoky za hranicí zákona a i svlékání oběti 

KYBERŠIKANA

Typy kyberšikany

Jak se chránit
  Nebuďte přehnaně důvěřiví, nikdy nevíte, kdo je  na  druhé straně
  Nesdělujte citlivé informace (osobní údaje, osobní fotografie,  hesla k účtům, apod)
  Respektujte ostatní uživatele.
  Seznamte se s pravidly služeb internetu a GSM sítí

Když už ke kyberšikaně dojde, bývá často složité útoky zarazit nebo jim zamezit, právě z důvodu zmíněné
anonymity agresora.
V případě, že jsou obětí kyberšikany děti, je nutné, aby se mohly se svým problémem s důvěrou svěřit
rodičům či svým blízkým.
Ačkoliv není kyberšikana přímo zákonem definována, je možné se obrátit také přímo na Policii ČR, která může
pomoci se zamezením dalším útokům i identifikací agresora a jeho následném postihu podle platných norem.

Jak se bránit

Tresty
pokud se jedná o trestný čin, dotyčný může být potrestán odnětím svobody až na 4 roky
může být brána jako přestupek, a to přestupek proti občanskému soužití , a dotyčný může být potrestán
pokutou do výše 5 tisíc korun

https://www.e-bezpeci.cz/index.php/temata/dali-rizika/148-226
https://cs.wikipedia.org/wiki/Mobiln%C3%AD_telefon
https://cs.wikipedia.org/wiki/Internet
https://cs.wikipedia.org/wiki/Z%C3%A1kon


Ondřej Kadavý, Matyáš Suchý, Petr Žaloudek
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https://cs.wikipedia.org/wiki/MTX_Tatra_V8https://pragaglobal.com/cars/praga-
bohema/https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0koda_1100_OHC

České supersporty

Praga má 710 koní
Váží 982 kg
Motor z Nissanu GT-R
Hmotnost k výkonu je 1,40 kg/bhp
V hmotnosti k výkonu jsou lepší jen 

Tak třeba 115 let stará firma Praga letos na trh
uvádí limitovanou edici auta Praga Bohema. Vyrobí
se jen 89 kusů a jeden kus vyjde na 32 milionů KČ
Zajímavosti o vozidle:

auta z F1 a LeMans LMP1

Tatra má 218 koní
Váží 1350 kg
Motor od stejnojmenné značky
Má výkon 160 kW
Zdvihový objem měla 3919 cm

Dalším českým supersportem je MTX Tatra V8. Má
vzduchem chlazený vidlicový osmiválec nad zadní
nápravou na kterou má náhon.  Automobil je
držitelem českého rychlostního rekordu s 208,37
km/h na letmý kilometr. A max. rychlost měla 246
km/h
Zajímavosti o vozidle:

PRO MILOVNÍKY AUT

A teď něco pro milovníky aut. Když se řekne české auto
co vás napadne? Škoda Octavia? Superb? Kodiaq? A
věděli jste, že Česká republika má i svoje supersporty?
Na to se v této rubrice podíváme a něco si o nich
řekneme.

Praga Bohema

MTX Tatra V8

https://cs.wikipedia.org/wiki/MTX_Tatra_V8https://pragaglobal.com/cars/praga-bohema/https://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0koda_1100_OHC


https://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%A1diem_%C5%99%C3%ADzen%C3%BD_mode
https://www.airguru.cz/clanky/dron-neni-hrackal

https://www.joom.com/cs/products/61e28c9f7563fb01ceb9341f?variant_id=61e28c9f7563fbf6ceb93425

Filip Borůvka, Jan Novák, Antonín Novotný, Hynek Stačina
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Dron se hodí spíše na videa a fotky ale co se týče zážitku
z letu letadla jsou jistě zábavnější (Osobní názor).
Dron se sám kalibruje a v případě selhání nouzově
přistane v autorotaci (platí pro většinu dronů na ven). U
dronů by si člověk měl dát pozor na předpisy. Drony
nesmí létat nad obydlenou oblastí a v blízkosti vedení
vysokého napětí.

RC LETECTVÍ

V tomto článku se dozvíte něco o RC
letectví (letadla na dálkové ovládání).  Pro začátečníky 
doporučuji lehká letadla. Jestli vás zajímá víc, čtěte dál. 

Drony

Letadla
Letadla jsou dost obtížné na ovládání a ztrácí se jak jsou
daleko. Letadla se ovládají pomocí ovladače na kterém
jsou dvě páčky (většinou) jedna páka je na přidávání
výkonu a ovládání kormidla spárovaného s předním
kolečkem, druhá je na ovládání směru letu: nahoru, dolu,
vpravo, vlevo.
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